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N:o 105.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 maj 1893.
— — — — Andra Kammaren — 6 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående statsregleringen för 
år 1894 och sättet för anvisande af vissa anslag sbelopp.

(Statsutskottets memorial n:o 77.)

Till Konungen.

l:o.

I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att såsom tillgång vid förevarande statsreglering må 
beräknas och användas öfverskott å statsregleringarna för föregående år
464,000 kronor.

Med hänsyn till önskvärdheten deraf, att för innevarande års stats
reglering en extra tillgång finnes att påräkna, anser emellertid Riksdagen 
att ifrågavarande, till siffran ännu icke säkert kända öfverskott ej bör be
räknas och användas för nästkommande års statsreglering till större del, än 
som är oundgängligen nödigt; och då, efter antagande af Eders Kongl. 
Maj:ts förslag i fråga om bevillning af fast egendom samt af inkomst och 
om tilläggsbevillning, för inkomsternas fyllande icke erfordras högre belopp 
än 53,453 kronor 43 öre, har Riksdagen ansett, att af öfverskottet icke bör 
tagas i anspråk mer än denna summa.
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Riksdagen har alltså beslutat, att såsom tillgång vid statsregleringen 
för år 1894 må beräknas och användas af öfverskottet å statsregleringarna 
för föregående år ett belopp af 53,453 kronor 43 öre.
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2:o.

Då Riksdagen år 1888 beslöt att för inrymmande af Riksdagen, Riks
gäldskontor och justitieombudsmansexpeditionen samt af riksbanken låta 
uppföra tvenne skilda byggnader å vestra delen af Helgeandsholmen, fattades 
i sammanhang härmed det beslut, att för detta ändamål skulle bildas en 
byggnadsfond för riksdags- och riksbankshus, till hvilken skulle ingå, bland 
annat, under sju års tid årligen ett anslag af 250,000 kronor.

I följd häraf och i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t i statsverks
propositionen föreslagit, har Riksdagen beslutat att i riksstaten för år 1894 
uppföra ett belopp af 250,000 kronor, att till byggnadsfonden för riksdags- 
och riksbankshus afsättas.

3:o.

Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit, att till 
underlättande af åtgärder för arbetares olycksfallsförsäkring och sjukkassors 
bildande må afsättas ett belopp af 100,000 kronor.

Då Riksdagen icke haft något att erinra emot hvad Eders Kongl. 
Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen beslutat att i riksstaten för år 1894 
uppföra ett belopp af 100,000 kronor, att till underlättande af åtgärder för 
arbetares olycksfallsförsäkring och sjukkassors bildande afsättas.

4:o.

Enligt hvad Riksdagen i särskild skrifvelse den 7 sistlidne mars för 
Eders Kongl. Maj:t anmält, har Riksdagen till afsittande af arbetena å stam
banan mellan Vännäs (Nyby) och Öfver-Luleå (Boden) beviljat ett anslag af
3,700,000 kronor; och har Riksdagen i nämnda skrifvelse tillkännagifvit, att 
Riksdagen framdeles komme att afgifva yttrande om sättet för anvisande af 
detta belopp.

Eders Kongl. Maj:t har i berörda hänseende i statsverkspropositionen 
föreslagit, att omförmälda belopp måtte anvisas till utgående från riksgälds-



3

kontoret; men enär statsregleringen lemnar tillgång att utan upplåning be
täcka 700,000 kronor af nämnda anslag, har Riksdagen af det för år 1894 
beviljade anslaget å 3,700,000 kronor till afslutande af arbetena å stam
banan mellan Vännäs (Nyby) och Öfver-Lulea (Boden) anvisat ett belopp af
700,000 kronor till utgående af riksstaten utom hufvudtitlarne.
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5:o.

Deremot erfordras upplåning för anskaffande af dels återstående 3,000,000 
kronor af anslaget till afslutande af arbetena å banan Vännäs—Öfver-Luleå, 
dels de för år 1894 beviljade 1,000,000 kronor af 1891 års fond till låne
understöd för enskilda jernvägar; och har Riksdagen till följd häraf anvisat 
återstående 3,000,000 kronor af 1894 års anslag till afslutande af arbetena 
å stambanan mellan Vännäs (Nyby) och Öfver-Lulea (Boden) samt de af 
Riksdagen för samma år beviljade 1,000,000 kronor till låneunderstöd ur 
1891 års fond för lån åt enskilda jernvägar till utgående frän riksgälds- 
kontoret, att enligt Eders Kongl. Maj:ts disposition utbetalas, och riksgälds- 
kontoret bemyndigats att medelst försäljning af svenska statsobligationer i 
mån af behof bereda erforderlig tillgång till förenämnda belopps utbetalning.

Stockholm den 6 maj 1893.

Med undersåtlig vördnad.


